

Fecha: 20 de diciembre de 2019.

A : Sr. Gabriel Castro

Superintendente del Mercado de Valores

Superintendencia del Mercado de Valores de la República Dominicana

De : Administradora de Fondos de Inversión Popular, S.A.

Asunto : Comunicación de hecho relevante sobre la Asamblea General

Extraordinaria de Aportantes del Fondo de Inversión Cerrado Renta Fija

Capitalizable Popular, RMVP: SIVFIC-005.

Distinguidos señores:

Administradora de Fondos de Inversión Popular, S.A., Sociedad Administradora de Fondos de Inversión (en lo adelante, "AFI Popular"), organizada de conformidad con las leyes de la República Dominicana, matriculada en el Registro Mercantil de la Cámara de Comercio y Producción, Inc. bajo el número 93945SD, inscrita en el Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) bajo el número 1-30-96842-1 y en el Registro del Mercado de Valores (RMV) bajo el número SIVAF-007, con domicilio en la avenida Lope de Vega, número 44, de la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, en nuestra calidad de administradores del Fondo de Inversión Cerrado Renta Fija Capitalizable Popular, inscrito en el Registro de Mercado de Valores con el número SIVFIC-005 y en el Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) con el número 1-31-22449-2, tenemos a bien comunicarles que no se cumplió con el quórum necesario para deliberar sobre el asunto indicado en el orden del día para conocerse en la Asamblea General Extraordinaria de aportantes convocada para el día 20 de diciembre de 2019, por lo que el Presidente de la Asamblea procedió a cancelar el orden del día que correspondía.

En tal sentido, se procederá a realizar una segunda convocatoria en la forma y en el tiempo que requiere el Reglamento Interno del Fondo de Inversión Cerrado Renta Fija Capitalizable Popular.

Agradeciendo de ante mano la atención a la presente comunicación, se despide,

Atentamente

Walter de los Angeles Sánchez

Ejecutivo de Control Interno

